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محکومیت 156 انقلابی بحرینی 
به بیش از 2000 سال زندان!

رژیم آل خلیفه 156 نفر از زندانیان سیاسی این کشور 
را در مجموع به بیش از 2 هزار سال زندان محکوم کرد!

به گزارش ایرنا،  دادگاه رژیم بحرین، 156 نفر از زندانیان 
سیاسی منطقه »الدراز« این کشور را در مجموع به 2188 سال 
زندان محکوم کرد. این دادگاه همچنین 9 نفر از شهروندان این 
منطقه را به دلایل »فعالیت های سیاسی« لغو تابعیت کرد. یکی 
از این زندانیان به نام »علی محمد حسن حاجی« به تنهایی 
به 165 سال زندان محکوم شده است! بحرین از زمان آغاز 

انقلاب مردمی در سال 2011 میلادی تاکنون شاهد موجی 
از اعتراض ها و سرکوب ها بوده است. معترضان این کشور فقط 
خواستار»اصلاحات سیاسی« و انتخابات هستند. رژیم آل خلیفه 
به کمک نظامیان سعودی و ماموران امنیتی امارات که در قالب 
نیروهای »سپر جزیره« و نظامیان دیگر کشورهای عربی که 
در بحرین مستقر شده اند، اعتراض های مردمی این کشور را 
سرکوب می کنند. غرب نیز تمام قد در کنار این رژیم ایستاده 

و از سرکوب ها علنا حمایت می کند.

تروریست ها در افغانستان
دانش آموزان را به خاک و خون کشیدند

با  افغانستان  استان خوست  در  تروریست ها 
حملات خمپاره ای به یک مدرسه دست کم 3 
دانش آموز را کشته و 8 نفر را نیز مجروح کردند.

شبکه خبری ان.بی.سی نیوز دیروز طی گزارشی 
از استان خوست افغانستان نوشت، به دنبال حملات 
خمپاره ای به یک مدرسه راهنمایی، علاوه بر تخریب 
بخشی از ساختمان، 3 دانش آموز در دم کشته شده و 

8 دانش آموز نیز مجروح شدند.

اگر چه تا کنون مسئولیت این حمله را هیچ گروهی 
بر عهده نگرفته اما معمولا، تروریست های طالبان دست 
به چنین جنایاتی می زنند. خوست در نزدیکی پاکستان 
قرار دارد. این حمله همزمان با آغاز گفت و گو های چهار 
جانبه از سوی آمریکا، چین، پاکستان و افغانستان برای 
بررسی موضوع مذاکره با طالبان صورت می گیرد.  این 
مذاکرات از روز دوشنبه )دیروز( و در شهر اسلام آباد 

آغاز شد. 
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نگاه رسانه ها و کارشناسان به ماجراجویی های عربستان

دیلی بیست: آل سعود برای بقا دست و پا می زند

کوتاه از سراسر جهان اسپانیا
آسوشیتد پرس: »کارلوس پوجدمون« به عنوان رئیس جدید 
دولت منطقه ای کاتالونیا و با رای 70 به 63 توسط پارلمان این 
منطقه نیمه خودمختار رای آورده است. دولت اسپانیا تلاش کاتالونیا 
برای جدایی و استقلال را اقدامی خلاف قانون اساسی می داند و 
از اختیارات قضایی خود برای جلوگیری کردن از این مسئله بهره 

می برد.
کره جنوبی

فرانس پرس: یک روز پس از پرواز نمایشی بمب افکن هسته ای 
آمریکا در 70 کیلومتری مرز دو کُره، سخنگوی وزارت دفاع کره 
جنوبی از رایزنی های مستمر و فشرده واشنگتن - سئول برای 
استقرار شمار بیشتری از تسلیحات راهبردی آمریکا در شبه جزیره 

کره خبر داد.
مصر

القدس العربی: جلسه افتتاحیه مجلس نمایندگان جدید مصر 
روز یکشنبه که برای انتخاب رئیس این مجلس برگزار شد، شاهد 

مشاجره لفظی و اهانت به انقلاب 25 ژانویه بود. این اولین پارلمان 
مصر پس از سرنگونی حسنی مبارک است. سه سال قبل دادگاه عالی 
قانون اساسی مصر پارلمانی را که اخوان المسلمین در آن حائز اکثریت 

شده بودند را منحل کرد.
فرانسه

خبرگزاری فرانسه: شرکت هواپیمایی »ایرفرانس« دیروز اعلام 
کرد، حملات تروریستی 13 نوامبر پاریس موجب کاهش 70 میلیون 
یورویی گردش مالی این شرکت در ماه گذشته میلادی شده است. 
از سوی دیگر، روز یکشنبه زنگ هشدار امنیتی در فرانسه بار دیگر 
به صدا درآمد. پلیس فرانسه از بیم وجود بمب در دبیرستانی واقع در 

شمال کشور دستور تخلیه محل را صادر کرد.
پاکستان

فارس: گردهمایی »صلح« با حضور نمایندگان افغانستان، پاکستان، 

چین و ایالات متحده آمریکا دیروز با هدف یافتن نقشه راهی برای 
مذاکرات صلح با شبه نظامیان طالبان آغاز شده است. در ماه 
ژوئن)خرداد( سال گذشته اسلام آباد میزبانی اولین دور مذاکرات 

صلح میان دولت افغانستان و طالبان را برعهده گرفت.
لبنان

المنار: دستگاه های امنیتی لبنان موفق شده اند که مسئول 
هماهنگ کننده حملات تروریستی در ناحیه برج البراجنه در ضاحیه 
جنوبی بیروت را دستگیر کنند. انفجارهای تروریستی دو ماه پیش 
منطقه برج البراجنه در ضاحیه جنوبی بیروت 43 شهید و بیش از 

139 مجروح برجای گذاشت.
آمریکا

ایسنا: »دنیس مک دانو«،  رئیس دفتر کاخ سفید گفته 
رئیس جمهور آمریکا بر این باور است که باید پیش از پایان دوران 
ریاست جمهوری خود زندان گوآنتانامو را در کوبا تعطیل کند. 
»اوباما« از آغاز دوران ریاست جمهوری خود قول داده تا این زندان 

را ببندد اما تاکنون این وعده عملی نشده است.

سرویس خارجی -
با وجود گذشت 11 روز از 
جنایت آل سعود در اعدام 
آیت  الله نمر، رهبر 7 میلیون شیعه 
ماجراجویی هایی  و  عربستان 
که سعودی ها با حمله به ایران 
برای سرپوش گذاشتن بر این 
جنایت آغاز کرده اند واکنش های 
انتقادی کارشناسان و رسانه های 
بین المللی علیه آل سعود 

همچنان ادامه دارد.
عربستان  پی درپی  شکست های 
باعث شده این کشور به هر ابزاری 
برای نجات از »باتلاق شکست ها« 
چنگ بزند. جدیدترین ابزار عربستان 
در این مسیر »افزایش سطح تنش با 
ایران« است. این مسئله در حالی 
است که سعودی ها در حوزه های 
با چالش های جدی رو به رو  مختلف 
بوده و بقای این رژیم مورد تهدید قرار 
گرفته است. از همین رو سعودی ها، 
همه اقدامات خود را در راستای 
»تثبیت بقا« تعریف کرده اند. به 
گزارش تسنیم، پایگاه خبری »دیلی 
بیست« در گزارشی به همین مسئله 
اشاره و به بررسی ماجراجویی های 
عربستان در برابر ایران پرداخته 
است. این روزنامه آمریکایی نوشت: 
سعودی ها از سیطره و هژمونی 
ایران هراس دارند. از دید سعودی ها، 
رئیس جمهور آمریکا در مقابل روابط 
طولانی مدت با ریاض، تصمیم گرفته 
است تا با ایران تنش زدایی کند. 
عربستان اکنون خود را در مبارزه با 
ایران تنها می بیند. بنابر این گزارش 
»کاهش شدید قیمت نفت به کمتر 

که این کشور تنها ابرقدرت موجود در جهان است اما شکست واشنگتن در 
جنگ های افغانستان و عراق،شکست در سرنگونی دولت های مسقل مثل 
ایران، سوریه، ونزوئلا و ضعف مقابل روسیه و چین و بحران بدهی 13 تریلیون 
دلاری  کارشناسان اقتصاد سیاسی بین الملل را به این نتیجه رسانده است که 
آمریکا بر خلاف ادعاها دیگر ابرقدرت نیست و در آینده نزدیک جای خود را 

با قدرت های نوظهور جدید عوض خواهد کرد.
در همین راستا »استفن کینزر« عضو ارشد بنیاد »واتسون« برای مطالعات 
بین المللی در دانشگاه براون در مطلبی با عنوان »ابرقدرتی در حال محو شدن 
آمریکا«  در »بوستون گلاب« نوشت: »در قرن21 آمریکا نمی تواند بر جهان 
مسلط شود. اگر آمریکایی ها بتوانند خود را با این واقعیت وفق دهند، برای 
ثبات جهانی امید وجود دارد اما اگر ما نپذیریم و ضعف نسبی قدرت خود را 
قبول نکنیم، شاید رنجش و دلخوری ما به خود نابودسازی علیه ما تمام شود.«
به گزارش فارس وی افزود: »روسیه علنا با ما ضدیت می کند و ما را به 
مبارزه می طلبد. ترکیه متحد مان در ناتو که زمانی سگ دست آموز ما بود، 
درخواست های ما را نادیده می گیرد و مسیر خود را می رود. عربستان سعودی 

جنگ به راه می اندازد بدون آنکه حتی با ما مشورت کند.«
کینزر همچنین تصریح کرد: »بیشترین چالش ما، تغییر روابطمان با 
چین است. پاسخ ما به تحرکات اخیر چین در اقیانوس آرام نظامی گری بوده 
است و نشان می دهد که سیاست ما در قبال چین در پارادایم قرن بیستمی 
»ما علیه آنها« باقی مانده است. اگر این سیاست را در پیش گیریم،  برنده 

بلندمدت احتمالا آنها خواهند بود و نه ما.«
در ادامه، یادداشت تحلیلگر آمریکایی نوشته است: »چالش های بزرگ 
امنیتی این قرن، جهانی هستند و طیف های گسترده ای از تروریسم تا تغییرات 
اقلیمی را شامل می شود و پرداختن به آنها تنها از راه اقدام دسته جمعی کشورها 
میسر است. اما آمریکا به ندرت به ائتلاف های شامل کشورهای برابر پیوسته 
است. ما عادت کرده ایم که به شرکایمان دستور بدهیم چه کار کنند. پیوستن 

به ائتلاف های برابر به سازش نیاز دارد، چیزی که ما به آن عادت نداریم«. 

تحلیلگر ارشد بنیاد واتسون:

واقعیت را بپذیریم
آمریکا دیگر ابرقدرت نیست

باشد، بین شیعه و سنی تفاوتی قائل 
نخواهد شد.

این نشریه آلمانی نتیجه می گیرد، 
سعودی ها برای نجات از خطراتی که 

با آن مواجه است چنین می کند. 
»جلال فیروز« نماینده سابق 
پارلمان بحرین اما در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس تحلیل خود  در 
این باره را این گونه اعلام کرد که »من 
معتقدم حمله به سفارت عربستان در 
تهران دلیل اصلی قطع روابط نیست. 
آل سعود صرفا حمله به سفارت در 
تهران را بهانه ای قرار داده اند تا بلکه 

از طریق قطع روابط با ایران، توجه ها 
را به سوی این مسئله معطوف کند و 
مقداری از فشارها را کاهش دهند که 
بعد از اعدام »آیت الله نمر«، از داخل 
و خارج با آن مواجه شده است. مرکز 
اسلامی مسکو هم در بیانیه ای اعلام 
کرد: »رژیم آل سعود با قتل و ترور 
علما نمی تواند صدای آزادیخواهانه 

مردم عربستان را خفه کند.«
عربستان، سرکوبگرترین 

کشور جهان
پایگاه آمریکایی بلومبرگ اما در 
مطلبی با اشاره به اعدام 47 نفر از 
جمله آیت الله النمر نوشت: »نظریه و 
تئوری آن است که اعدام نمر بیشتر 
به منظور تحریک شیعیان نبوده 
بلکه بیشتر برای پیش دستی کردن 
و ممانعت کردن از خشم داخلی بابت 
مرگ تعداد زیادی از سنی ها که 85 
درصد جمعیت این کشور را تشکیل 

می دهند، بوده است.«
بلومبرگ در ادامه درباره تهدیدات 
و خطراتی که عربستان سعودی با آن 
مواجه است، افزود: »اقداماتی که برای 
مقابله با تهدیدات در حال اتخاذ شدن 
است، نخواهد توانست ترس های 
موجودیتی خاندان پادشاهی یا واهمه 
آن از بهار عربی )بیداری اسلامی( را 
کاهش دهد. موضوع وحشت افکن 
برای سعودی ها سقوط مثل حسنی 
مبارک دیکتاتور مصر است که از 
سوی متحدان بلندمدت آمریکایی اش 

رها شد.«
نویسنده این مطلب در پایان 
نتیجه گرفت سعودی »سوکوبگرترین 

کشور در جهان« است.

از 34 دلار در هر بشکه نفت - که 
پایین ترین رقم از دهه 1990 تاکنون 
است - ضربه ای جدی به اقتصاد 
عربستان وارد کرده است. در شرایطی 
که عربستان در داخل دچار تنش 
شده و از طرف دیگر سیاست خارجی 
آن نیز ناکام مانده است، دولت این 
کشور نیازمند این است که مانع 
از سر رفتن حوصله و صبر مردم و 
انتقاد آنها از رهبران کشور شوند. در 
این وضعیت آنچه که نظام سعودی 
به آن نیاز دارد، انحراف افکار است و 
برای انحراف افکار هیچ چیزی بهتر از 

معرفی یک دشمن شیعی نیست.« به 
اعتقاد نویسنده این گزارش، عربستان 
برای حفظ بقاء و رهایی از خطراتی که 
از داخل و خارج آن را تهدید می کند، 

به دشمنی با ایران نیاز دارد. 
»ناتالی گوله«،  سناتور پارلمان 
فرانسه و معاون کمیسیون امور 
خارجه، دفاع و نیروهای مسلح 
پارلمان این کشور نیز در این مورد 
اعلام کرد: »راهبرد سعودی ها تخریب 
گام به گام فرآیند بازگشت ایران 
به عرصه جهانی است و آنها نه 
تنها تلاش در مشارکت با سران 

خلیج فارس را دارند بلکه کوشش 
می کنند با اسرائیل هم همکاری  
کنند.« بنابر اعلام این کارشناس 
فرانسوی »اعدام آیت الله نمر،  حرکتی 
حساب شده برای تحریک ایران بود.« 
نشریه آلمانی »فرانکفورتر آلگماینه 
سایتونگ« نیز در گزارشی نوشت: 
اخیر نشان می دهد  »اعدام های 
خاندان سلطنتی سعودی تا چه اندازه 
خود را در »خطر« می بیند. ظاهرا 
هدف اصلی اعدام های اخیر آن بود 
که به مردم این پیام داده شود که 
آل سعود هرگاه سلطه اش در خطر 

رئیس جمهوری روسیه طی 
گفت وگو با یک نشریه آلمانی، 
الحاق شبه جزیره کریمه به 
خاک کشورش را »عادلانه« 
و سیاست های تحریمی غرب 
علیه روسیه را نیز »احمقانه« 

و »زیانبار« خواند.
به گزارش خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، »ولادیمیر پوتین« در 
گفت وگو با نشریه »بیلد« آلمان 
اظهار داشت: »الحاق شبه جزیره 
کریمه به سرزمین روسیه تصمیمی 
عادلانه بود.« وی درخصوص 
طبیعی بودن این الحاق به جمله ای 
از »ناپلئون بناپارت« امپراتور سابق 
فرانسه اشاره کرد، مبنی بر اینکه 
»عدالت نشانه حاکمیت خدا بر 

زمین است.«

سال 2014 و در پی کودتای 
نارنجی در اوکراین، روسیه کریمه 
را پس گرفت. شبه جزیره کریمه 
که در دریای سیاه قرار دارد، در 
زمان حاکمیت اتحاد جماهیر 
شوروی، توسط »خروشچف« 
رئیس حزب کمونیست وقت به 

اوکراین واگذار شده بود.
پوتین در گفت وگو با بیلد این 
را هم گفت که تصمیم دولت های 
غربی در مورد ]تحریم[ روسیه 
اشتباه بوده چرا که این اقدام )اروپا( 
در حمایت از اوکراین گرفته نشده، 
بلکه هدف اصلی )غرب( ممانعت 

روسیه از توسعه بود.
رئیس جمهور روسیه در پاسخ به 
این سوال که »آیا او بالاخره دوست 
غرب است یا نه«، گفت:  »روابط 

میان کشورها با روابط میان انسان ها 
متفاوت است. من دوست یا عروس 
یا داماد نیستم، من رئیس جمهور 
فدراسیون روسیه با 146 میلیون 

نفر جمعیت هستم. افراد این کشور 
منافعی دارند و من موظف به دفاع 

از این منافع هستم.«
پوتین پیش از این نیز گفته 

بود که کشورهای اروپایی منافع 
خود را فدای منافع آمریکا می کنند 
و تحریم روسیه، به اروپایی ها 
ضررهای بیشتری )در مقایسه با 

آمریکا( وارد می کند.
آلمانی  این روزنامه  خبرنگار 
از پوتین پرسید که وقتی شما 
ژانویه 2007 با »آنگلا مرکل« 
)صدراعظم آلمان( دیدار کردید، 
آیا می دانستید که وی از سگ 
می ترسد؟ رئیس جمهور روسیه در 
پاسخ گفت: »البته که نه. من هیچ 
چیز از این موضوع نمی دانستم و 
سگم را به این دلیل به مرکل نشان 
دادم که فکر می کردم او ممکن است 
از این حیوان خوشش بیاید، بعداً هم 

از وی معذرت خواهی کردم.«
رئیس جمهور روسیه در ادامه 
اظهارات خود، سیاست ناتو و 
آمریکا علیه کشور خود را هم 
»تهاجمی« خواند و از آن انتقاد 

کرد.

پوتین در گفت وگو با نشریه آلمانی بیلد:

روزنامه های  الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه عادلانه و تحریم مسکو احمقانه بود از  یکی 
آمریکایی ضمن اشاره به شرایط 
و رخدادهای نامساعد برای 
آمریکا در خاورمیانه، به سران 
دیر  تا  کرد،  توصیه  واشنگتن 
نشده، جانب »بشار اسد« را در 

سوریه بگیرند.
به گزارش شبکه »العالم«، 
خطاب  ریویو«  »نشنال  روزنامه 
به سران ایالات متحده نوشت: 
»حقیقت تلخ است؛  زمان حمایت 
آمریکا از بشار اسد فرا رسیده است. 
آمریکا باید رویکرد خود را در سوریه 

تغییر دهد.«
این روزنامه در تحلیل خود که 
به قلم »جی هالین« نگاشته شده، 
به اعترافات سران واشنگتن در 
مورد شکست در ایجاد جا پا میان 
مخالفان سوری اشاره کرد و افزود:  
»ایالات متحده با هزینه کردن 500 
میلیون دلار، تنها توانست چهار تا 
پنج جنگجوی مخالف دمشق را 
در داخل سوریه نگه دارد و این 
که آمریکا بتواند همپیمانان مورد 
اعتمادی را در سوریه بیابد که 
حاضر باشند با داعش و با دولت 
بشار اسد بجنگند، رویایی بیش 

نیست.«
به نوشته »هالین«، »افرادی 
که آمریکا آنها را آموزش می دهد، 
به جای آنکه با دمشق بجنگند، به 
انتقامجویانه و قبیله ای  عملیات 
روی می آورند.« )بخوانید به داعش 

می پیوندند(
نشنال ریویو افزود: »واقع گرایی 
سیاسی، تنها گزینه )آمریکا( است 
و باید گفت که بشار اسد بهترین و 

کم هزینه ترین گزینه است.«
البته، منظور این نویسنده 
آمریکایی این است که اگر آمریکا 
جانب بشار اسد را بگیرد، در آینده 
همکاری متقابل بین آنها شکل 
می گیرد، در صورتی که این هم 
با واقعیت همخوانی ندارد و اسد 
را نخواهد  هیچ وقت جانب آمریکا 

گرفت.
هالین در پایان این مقاله 
خاطرنشان می کند که »حمایت 
از بشار اسد، پذیرش حقیقت تلخ 
دیگری را برایمان ضروری می سازد 
و آن این که ولادیمیر پوتین 
)رئیس جمهوری روسیه( راهبردی 
صحیح را اتخاذ کرده است. هر چند 
پذیرش این موضوع از سوی دولت 
آمریکا بسیار دشوار خواهد بود، اما 
در هر صورت، کمترین کاری که 
می توانیم بکنیم آن است که به 
صورت ضمنی از او حمایت کنیم. 
این، به آن معنی است که باید از 
اعتراض به فعالیت های روسیه در 
سوریه دست بکشیم و از اقداماتی 
نظیر تحریک یونان و بلغارستان 
برای بستن حریم هوایی خود در 
برابر عبور جنگنده های روسی، 

دست برداریم.

اگر چه این گزارش تلاش 
می کند آمریکا را دشمن داعش 
قلمداد کرده و این گونه القا کند که 
»سیاست های اوباما برای مقابله با 
داعش در سوریه شکست خورده« 
اما ضمن اینکه باید ادعای مقابله 
آمریکا با داعش را رد کنیم، باید 
گفت، سیاست آمریکا در سوریه 
استفاده از تکفیری ها برای براندازی 
بود که به هر روی شکست خورد.

پیشروی ارتش سوریه
به گزارش تسنیم، نیروهای 
ارتش سوریه در ادامه پیشروی های 
خود، ارتفاعات »نبع میرو« و 
»897« را طی نبردی شدید، از 
کنترل تکفیری ها خارج کردند. این  
ارتفاعات در مناطق شمالی لاذقیه 
قرار دارند و بنابراین، ارتش سوریه 
به مناطق مرزی این کشور و ترکیه 
نزدیک تر شده است. در منطقه 
»السویدا« نیز 16 تانکر سوخت 
داعش که به سمت مرزهای ترکیه 
در حرکت بودند، هدف بمباران 
جنگنده های سوری قرار گرفته و 

در آتش سوختند.
پیش از این نیز 20 تانکر 
سوخت داعش طی حملات مشابه 
جنگنده های سوری قبل از رسیدن 
به خاک ترکیه منهدم شده بودند.

کمک های غذایی
به گزارش فارس، از دیروز 
غذایی  کمک های  ارسال  عملیات 
به شهرک های »مضایا«، »فوعه« و 
»کفریا« آغاز شده است. مقدار این 
کمک های غذایی و  دارویی، 170 
تن برای فوعه و کفریا و 165 تن 

نیز برای مضایا اعلام شده است.
خبر دیگر اینکه، »ولید معلم«  
وزیر خارجه سوریه دیروز به »دهلی 
نو« رفت. وی در این سفر قصد دارد 
با مقامات هندی در مورد گسترش 
همکاری های امنیتی و اقتصادی 
میان هند و سوریه گفت وگو کند.

دادگاه جنایی عراق دیروز »عبدالباقی السعدون« و شماری از 
دستیارانش را به اعدام با چوبه دار محکوم کرد. تسنیم در این باره به نقل 
از »منابع عراقی« نوشت: جرم السعدون کشتار جمعی مردم عراق در 
زمان صدام و فرماندهی تروریست های مسلح پس از سقوط رژیم صدام 
اعلام شده است.»السعدون« نفر شماره دو حزب منحل شده بعث پس 
از »عزت الدوری« )معاون صدام( بود. الدوری فروردین گذشته در شمال 
عراق )منطقه حمرین( و در کمین بسیج مردمی به هلاکت رسید.26 
ژوئن ) 6 تیر( گذشته یک منبع امنیتی عراق از دستگیری »السعدون« 
در استان کرکوک خبر داده بود. »حیدر عبادی«، نخست وزیر عراق در 
آن زمان، دستگیری این عضو شورای فرماندهی حزب منحل شده بعث 

را حاصل تلاش های دستگاه اطلاعاتی عراق دانست.
تاکنون اسناد زیادی در مورد ارتباط تنگاتنگ میان عناصر فراری حزب 

بعث و تروریست های داعش به دست آمده است.
هلاکت 85 تروریست

نیروهای مسلح عراق طی دیروز و شنبه در حملات جداگانه خود 
علیه تروریست ها در مناطق شمالی و غربی عراق، 85 تروریست را از پای 

درآوردند و 117 بمب را نیز خنثی کردند.
شهر رمادی مرکز استان الانبار هم از آخرین عناصر داعش پاکسازی 
شد. همچنین، در پی آزادسازی رمادی و قوت گرفتن احتمالی عملیات 
علیه داعش در موصل، سرکرده های داعش اعضای خانواده خود را به 
شهر »رقه« سوریه منتقل کردند. نخست وزیر عراق نیز با فرماندهان 
نیروهای مسلح این کشور دیدار و با آنان درباره نحوه تداوم عملیات علیه 

تروریست ها گفت وگو کرد.

مرد شماره ۲ حزب بعث عراق
به اعدام با چوبه دار محکوم شد

تجاوز وحشیانه رژیم عربستان به یمن علاوه بر اینکه 
زیرساخت های این کشور  را هدف قرار داده و نابود کرده تاکنون 

5800 شهید و زخمی نیز  برجای گذاشته است.
روزنامه »المیثاق« سخنگوی حزب کنگره مردمی یمن در شماره 
جدید خود آمار تازه ای از قربانیان جرایم جنگی آل سعود، در یمن 
طی 10 ماه گذشته منتشر کرد.بر اساس این آمار، در مدت 10 ماه 
از تجاوز ائتلاف ضد یمن 1735 کودک و 1309 زن شهید شده اند 

و بیش از 1492 کودک و نزدیک به 1326 زن نیز زخمی شده اند.
 به گزارش فارس مطابق این آمار، در این مدت خسارت های زیادی 
به بخش اجتماعی وارد شده است به گونه ای که بیش از 319  هزار 
خانه تخریب شده و 900 هزار نفر از شهروندان یمنی نیز از خانه های 
خود آواره شده اند.افزون بر این، 517 مسجد و 506 مدرسه و مؤسسه 
آموزشی در استان های مختلف یمن براثر حملات هوایی ائتلاف ضد 

یمن نابود شده است.
بر اساس این آمار، در این حملات به زیرساخت های یمن خسارت 
جبران ناپذیری وارد شده است به طوری که 452 پل، 122 نیروگاه 
تولید برق و 140 شبکه ارتباطی و 14 بندر و 10 فرودگاه تخریب 
شده است.ائتلاف ضد یمن به سرکردگی آل سعود در این حملات 
922 تأسیسات دولتی، 514 انبار مواد غذایی، 413 بازار تجاری، 
226 ایستگاه سوخت، 156 کامیون سوخت رسان، 168 کارخانه، 
115مرغداری، 51 مرکز باستانی، 101 مرکز تاسیسات حکومتی و 31 

سالن ورزشی و تعدادی سیلو را نابود کرده است.
الله  انتشار این آمار ادعاهای ائتلاف آل سعودکه فقط به مواضع انصار
و افراد »علی عبد الله صالح« را هدف قرار می دهند، تکذیب می کند.

مرد شماره دو 
»بعث«  منحله  حزب 
زمان  در  عراق 
»صدام« توسط 
بغداد،  در  دادگاهی 
به اعدام با چوبه دار 

محکوم شد.

اوباما با نگارش یادداشتی در روزنامه »نیویورک تایمز« 
برای چندمین بار طی هفته های اخیر اذعان کرد »بحران« 
ناامنی ناشی از خشونت مرتبط با سلاح در آمریکا سراسر این 
کشور را فراگرفته و این بحران نیز یک شبه حل نخواهد شد.

باراک اوباما اخیرا مقابل میلیون ها بیننده تلویزیونی اعتراف کرده 
بود از سپتامبر 2001 تاکنون، نزدیک به 400 هزار نفر از مردم این 
کشور به دلیل وجود ناامنی های داخلی - نه حملات تروریستی- با 
سلاح گرم کشته شده اند. اوباما هفته گذشته همزمان با ابلاغ قوانین 
جدید مربوط به خرید و فروش سلاح نیز اذعان کرد که سالانه 30 

هزار نفر در آمریکا با سلاح گرم کشته می شوند.
اوباما دیروز اما  در یادداشتی در  روزنامه »نیویورک تایمز« به 
نقش لابی های سلاح در آمریکا نیز اشاره کرد و نوشت »همه گیر 
شدن خشونت مرتبط با سلاح در آمریکا تبدیل به یک بحران ملی 

شده و یک شبه حل نمی شود«.
به گزارش فارس، وی تأکید کرد: »تلفات و جراحات ناشی از سلاح 
یکی از بزرگترین تهدیداتی است که سلامت عمومی و امنیت مردم 
آمریکا را تهدید می کنند. صدها هزار آمریکایی، برادران و خواهران 

خود را از دست داده اند یا فرزندان خود را دفن کرده اند. 
گفتنی است، پلیس نژادپرست آمریکا نیز سالانه صدها سیاه پوست 
را فقط به خاطر رنگ پوستشان قتل عام می کند، موضوعی که در 

یادداشت اوباما به آن اشاره نشد!

اوباما: اوضاع امنیتی آمریکا بحرانی است
شماری از کشاورزان مسلح خشونت همه جا را فراگرفته

یک ایالت آمریکا مدتی است 
ضمن اشغال یک منطقه تحت 
مردم  از  فدرال،  دولت  تملک 
سایر ایالت ها نیز خواسته اند با 
به دست گرفتن اسلحه اراضی 
طبیعی را از دست دولت فدرال 

خارج کنند.
یک هفته ای است که شماری 
از کشاورزان ایالت »اورگن« با به 
دست گرفتن سلاح در اعتراض به 
نحوه مدیریت اراضی طبیعی توسط 
دولت مرکزی )فدرال(، یک منطقه 
از پناهگاه حیات وحش این ایالت 
را به اشغال خود درآورده اند. این 
اقدام پس از آن صورت گرفته که 
دو تن از مزرعه داران به جرم آتش 
زدن زمین های فدرال، به مجازات 

حبس محکوم شدند.
که  مسلح  کشاورزان 
سفیدپوست هستند، پس از دو 

روز اشغال، روز دوشنبه چهار 
دی ماه جاری اعلام کردند که با 
نظارت دولت آمریکا بر »مناطق 
آزاد طبیعی« مخالف هستند و 
امیدوارند که »دیگران نیز در 
سراسر آمریکا به پاخیزند و کنترل 
اراضی طبیعی را از دست دولت 
فدرال خارج کنند، تا همگان 
بتوانند آزادانه از زمین ها و منابع 

طبیعی استفاده نمایند.«
از رهبران  باندی«  »امون 
گروه فوق در این مورد توضیح 
داد: »این بدین معنی است که 
مزرعه داران بتوانند دام های خود را 
در این منطقه برای چرا بفرستند، 
معدنچی ها بتوانند معدنکاری 
کنند، چوب برها درخت ها را ببرند، 
و شکارچیان و ماهیگیران هم 

بتوانند شکار و صید کنند.«
اما، در ارتباط با ماجرای ایالت 
اورگن چیزی که تعجب ناظران 

و رسانه ها را برانگیخته مماشات 
دولت و نیروهای پلیس آمریکا در 
برابر این افراد مسلح است. افراد 
مذکور علاوه بر اینکه خواسته های 
مشابه کمونیست ها دارند، مردم 
آمریکا را به قیام مسلحانه علیه 

دولت مرکزی دعوت می کنند، که 
در ایالات متحده »جرم بزرگی« 

است. 
به گفته کارشناسان، علت 
کوتاهی و مماشات دولت و نیروهای 
پلیس ایالات متحده، احتمالا 

کشاورزان  بودن  سفیدپوست 
مسلح و اشغال کننده منطقه فوق 
است و در صورتی که این افراد 
سیاه پوست یا رنگین پوست بودند، 

همه قتل عام می شدند.
بی عدالتی، تبعیض نژادی و 

رفتار خشن پلیس آمریکا علیه 
اعتراضات  از  سیاهان، موجی 
خیابانی را طی سال های اخیر 
در این کشور سبب شده است. 
اعتراضاتی که همچنان ادامه دارد.
باندی نام گروه مسلح فوق 
آزادی  هوادار  »شهروندان  را 
مشروطه« ذکر کرده و گفته که 
این گروه در راستای بازگرداندن 
حقوق فردی به مردم آمریکا تلاش 

می کند.
باندی حتی طی یک نوار 
ویدئویی که در فیس بوک قرارداده، 
اعلام کرده که او و هوادارانش تا هر 
زمان که لازم بدانند، در ساختمان 
مرکز حفاظت ملی حیات وحش 
خواهند ماند. این در حالی است 
که هیچ خبری از استقرار نیروهای 
امنیتی و یا نیروهای گارد ملی در 
محل برای پایان دادن به غائله 

نیست.

گزارش کیهان از اعلان جنگ مزرعه داران ایالت اورگن به دولت آمریکا

ارشد  تحلیلگر 
آمریکایی در مطلبی ضمن 
ناتوانی های  برشمردن 
با   مقابله  برای  واشنگتن 
روسیه و چین تصریح کرد، 
ابرقدرت  دیگر  »آمریکا 

نیست.«
در  حالی که دولتمردان 
آمریکا همچنان مدعی هستند 

مقامات سعودی که برای 
راضی کردن پاکستان به حضور 
در ائتلاف ضد تروریسم و تشدید 
ایران  ضد  بر  خصمانه  اقدامات 
یکی پس از دیگری به اسلام آباد 
سفر می کردند، در رسیدن به 

اهداف خود ناکام ماندند.
به گزارش تسنیم، سفر »عادل 
الجبیر« وزیر خارجه عربستان 
و »محمدبن سلمان« وزیر دفاع 
این کشور به پاکستان که طی 
چند روز گذشته صورت گرفت از 
دیدگاه ناظران، تلاشی از سوی 
ریاض برای جلب حمایت پاکستان 
حاکمان  منطقه ای  سیاست های  از 
آل سعود بود. اما متحد استراتژیک 
ریاض بار دیگر این کشور را به شدت 
غافلگیر کرد ، درست مانند دفعه قبل 

پاکستان به ائتلاف سعودی ها نپیوست 
تیر ریاض به سنگ خورد

که پارلمان آن بی طرفی در جنگ یمن 
را مطرح کرد.

»منابع ویژه« در وزارت خارجه 
پاکستان به پایگاه خبری »العهد« 
گفته اند که سفر »الجبیر« به پاکستان 
برای جلب پشتیبانی و کمک اسلام آباد 
و پیشنهاد پیوستن به ائتلاف تشکیل 
شده از سوی عربستان برای آنچه 
مبارزه با تروریسم می نامند بود. 
اما مقامات دیپلماتیک پاکستان از 
جمله »سرتاج عزیز« مشاور امنیت 
ملی و امور خارجی این کشور گفته 
پیوستن به ائتلاف بین المللی را رد 
می کند و در تمامی مسائل و به ویژه 
درگیری های موجود در جهان اسلام 
بی طرف باقی خواهد ماند. »منابع 
موثق« همچنین اعلام کرده اند که 
تصمیم سازان پاکستان از همان ابتدا و 

در ادامه ائتلاف موهوم ضد تروریستی 
از سوی ریاض تصمیم قطعی خود 
را برای عدم پیوستن به آن گرفته 
بودند، این در حالی بود که عربستان 
مدعی شده بود پاکستان در این ائتلاف  

حاضر است. 
این در حالی است که »محمد بن 
سلمان« وزیر دفاع و جانشین ولیعهد 
نیز به پاکستان سفر کرد. وی علاوه 
بر همتای پاکستانی، با نخست وزیر 

و رئیس ستاد ارتش ملاقات کرد. 
یکی از مقامات دولتی پاکستان 
در این مورد اعلام کرد، وزیر دفاع 
عربستان برای توضیحاتی در مورد 
ائتلاف نظامی این کشور با حضور 34 
کشور اسلامی به اسلام آباد سفر کرده 
است. پاکستان در جریان این سفر 
اعلام کرد متعهد به دفاع از حاکمیت 
و امنیت عربستان است اما حاضر 
نیست به ائتلاف سعودی ها بپیوندد.


